Schützen- u. Volksfest in DERSCHLAG And 10. - 13. Mai 2019

SCHÜTZENVEREIN DERSCHLAG 1923 e.V.

Samstag, großer Festabend mit der Tanzband "THUNDERBIRDS"

Stadtkönig-, Kompanie- und Maiköniginnenschießen am 27. April 2019 ab 14.00 Uhr

Freitag, 10. Mai 2019

9.00 Uhr Besuch der Majestäten in den Derschlager Kindergärten

und im Rebbelrother Kindergarten

15.00 Uhr Eröffnung der Kirmes

19.00 Uhr "Derschlag ist nur einmal im Jahr"

Mit Kult DJ Roland Reh * 80/90er Jahre Party

VVK: Eintritt € 7,- (Bei Lotto Kühne, Derschlag)

Abendkasse: Eintritt € 10,-

Samstag, 11. Mai 2019

16.30 Uhr Ökumenischer Gottesdienst für alle Derschlager Bürger

und Vereinsmitglieder in der katholischen Kirche in

Derschlag

17.00 Uhr Treffen aller Vereinsmitglieder mit Getränke für € 1,-

Platzkonzert vor dem Schützenzelt

18.30 Uhr Abmarsch zur Abholung der Majestäten an der

Residenz Eckenhagener Hof

19.30 Uhr Großer Festumzug durch den "grün-weiß" geschmückten

Ort mit dem Musikzug der Feuerwehr Reichshof-Bergerhof

20.00 Uhr Einmarsch der Gastvereine

Großer Festabend mit musikalischer Unterstützung der

Tanzband

THUNDERBIRDS

Eintritt € 6,- • Mitglieder frei

Sonntag, 12. Mai 2019

9.00 Uhr Weckruf beim Königspaar Eddy und Kerstin

10.30 Uhr Bürgerfrühstück mit den Majestäten und dem

Musikzug der Feuerwehr Reichshof-Bergerhof Eintritt € 2,- • Mitglieder frei • Frühstücksbuffet € 8,-

Mit der Krönung des Stadtkönigs

Jungschützenkönigschießen (12 Jahre - 18 Jahre)
mit Krönung auf dem Schießplatz, anschließend

Wit Kronung auf dem Schleßplatz, anschließend Königs-, Kaiser-, Prinzenschießen begleitet vom Musikzug der Feuerwehr Reichshof-Bergerhof

Montag, 13. Mai 2019

11.00 Uhr Großer Derschlager Frühschoppen

Es spielt der

Musikzug der Feuerwehr Reichshof-Bergerhof

13.00 Uhr Feierliche Krönung der neuen Majestäten

14.00 Uhr Musik und Tanz mit Kult DJ Roland Reh

Eintritt € 5,- • Mitglieder € 3,-

Montag, 13. Mai 2019

* Großer Kirmestrubel • mit ermäßigten Fahrpreisen an allen Fahrgeschäften!



Krombacher

www.sv-derschlag.de

Veranstalter:

SCHÜTZENVEREIN DERSCHLAG 1923 e.V.

Grafik & Design: © BMS-HAYER.de